
 

 

COMUNE DI PALOMONTE  
PROVINCIA DI SALERNO  

  
  
COPIA 
  

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
  
  

SETTORE N. 10  GENERALE N. 119  
Del 27/02/2018  DETERMINA N. 18  

  
  
Oggetto: SVINCOLO POLIZZA FIDEYUSSOARIA N. 1530,00,2799635490.  

  
  
  
  
Il giorno nella Casa Comunale, il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, assunte le funzioni 

e le responsabilità gestionali CONFERITE CON DECRETO SINDACALE N.7 DEL 

02/01/2018, ha adottato la determinazione in oggetto. 

  
  

Il Responsabile 
Fto. ANTONIO A. GIGLIO  

  
______________________________ 

  



 

 

  

 

IL RESPONSABILE COORDINATORE 
 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 5123 del 28.7.2007, parzialmente annullato e modificato con 
successivo decreto Prot. n. 312 del 12.1.2007, con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte, in 
armonia con le richiamate determinazioni del Coordinamento Istituzionale ed ai sensi dell’art. 9 
della convenzione sottoscritta in data 20.7.2006 per l’esercizio delle funzioni amministrative  e la  
gestione associata dei servizi previsti dal Piano di zona, nominò il dipendente Antonio Armando 
Giglio responsabile/ coordinatore del piano di zona S10, attribuendogli le funzioni di cui all’art. 107 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ; 
 
VISTO, altresì, il decreto Prot. n. 4088 del 10.6.2011 il Sindaco del Comune di Palomonte 
confermò il dipendente Antonio Armando Giglio l’incarico di responsabile/coordinatore del piano 
di Zona per la dignità e la cittadinanza sociale del Distretto Sociale S3 ex S10; 
 
VISTO, il decreto prot. n.5884 del 01.08.2013 con il quale il Sindaco del Comune di Palomonte ha 
assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fini dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo Sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO il decreto Prot. n. 5432 del 19.06.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la responsabilità dell’area socio assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n. 8507 del 09.10.2017 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale 
ha assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle 
funzioni di gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
VISTO, il decreto Prot. n.7 del 02.01.2018 del Sindaco del Comune di Palomonte con il quale ha 
assegnato la Responsabilità dell’Area Socio Assistenziale ai fine dell’espletamento delle funzioni di 
gestione al dipendente di ruolo sig. Antonio Armando Giglio; 
 
RILEVATO che con Delibera Regionale n. 134 del 27/05/2013 pubblicata sul B.U.R.C. n. 32 del 10 giugno 
2013 è stato approvato il Piano Sociale Regionale 2013-2015, ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 11/2017; 

 
CHE, con Decreto Dirigenziale n. 308 del 17/06/2013 sono state approvate le indicazioni operative per la 
presentazione dei Piani di Zona triennali, nell’ambito del Piano Sociale Regionale 2013-2015;  

 
CHE con Decreto Dirigenziale n. 347 del 25/06/2013 è stato disposto  il riparto dei fondi destinati al nostro 
ambito (S3 ex S10) da utilizzare per la I annualità del II PSR per la realizzazione del Piano di Zona triennale;  
 
CHE con il Coordinamento Istituzionale con propria deliberazione n. 11 del 24.7.2013 ha approvato la 
relazione del Responsabile Coordinatore, incaricandolo di provvedere a porre in essere le procedure ad 
evidenza pubblica per l’affidamento del Centro Polifunzionale per disabili, del servizio Welfare d’accesso  
e del servizio di assistenza domiciliare per anziani e disabili; 
 
CHE il Coordinamento Istituzionale con propria deliberazione n. 16 del 12.9.2013  ha adottato il progetto, ed 
i relativi allegati, del I Piano Sociale di Zona – II Piano Sociale Regionale 2013-2015 –di questo Distretto 
Sociale; 
 
CHE con determina del Responsabile Coordinatore n. 65 del 22.08.2013 è stata indetta la gara per 
l’affidamento del servizio assistenza domiciliare integrata per anziani e disabili, come previsto dal piano di 
zona adottato come sopra detto ed approvato il bando e i relativi allegati;  
  



 

 

CHE, espletata la gara indetta come sopra, con convenzione sottoscritta il 12.03.2014, la quale avrà termine 
il 05.11.2014, è stato affidato alla CSM Service, Cooperativa a mutualità prevalente, l’erogazione del 
servizio di assistenza domiciliare integrata per anziani e disabili residenti nei Comuni di questo Distretto 
Sociale per la somma di €. 152.233,60,IVA compresa, offerta in sede di gara; 
 
SOTTOLINEATO che la CSM Service, Società Cooperativa Sociale a mutualità prevalente prestò a 
garanzia del servizio di assistenza domiciliare integrata per anziani e disabili residenti nei Comuni di questo 
Distretto Sociale per la somma di €. 152.233,60,IVA compresa, la polizza fideiussoria n. 
1530.00.27.2799635490 stipulata in data 16/10/2013 con la compagnia assicuratrice SACEBT Spa – 
Agenzia di Potenza ARCA SERVICE S.R.L.; 
 
CHE la CSM Service, Società Cooperativa Sociale a mutualità prevalente ha svolto il servizio di 
assistenza domiciliare integrata per anziani e disabili residenti nei Comuni di questo Distretto Sociale e che 
tale servizio a suo tempo disposto è stato ultimato; 
 
RITENUTO dover svincolare la sopra indicata polizza fideiussoria n. 1530.00.27.2799635490 
stipulata in data 16/10/2013 con la compagnia assicuratrice SACEBT Spa – Agenzia di Potenza 
ARCA SERVICE S.R.L. in quanto il servizio cui si riferisce la garanzia è ultimato; 
 
CIG: 52928505FD, CUP : G51H13000190002; 
 
RISCONTRATA la propria competenza; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1- DI svincolare la polizza fideiussoria n. 1530.00.27.2799635490 stipulata in data 
16/10/2013 con la compagnia assicuratrice SACEBT Spa – Agenzia di Potenza ARCA SERVICE 
S.R.L. prestata dalla CSM Service, Società Cooperativa Sociale a mutualità prevalente a 
garanzia del servizio di assistenza domiciliare integrata per anziani e disabili residenti nei 
Comuni di questo Distretto Sociale, in quanto il servizio cui si riferisce la garanzia è ultimato; 

   
2- DI dare Atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della    
    trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per     
    quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in    
    ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013; 

 
3- DI dare atto, infine, a norma dell’art. 4, comma 1, della Legge 241/90 e ss.mm.ii. e del   
    D.Lgs. n. 163/2006, che: 

- Il Responsabile del presente procedimento è Antonio Armando Giglio; 
- Ai sensi dell’art.6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dal’art.1, comma 

41 della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, 
previsti dalla normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo 
adotta; 

- Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90 e ss.mm. e ii., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
a) giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lettera “b” della legge 1034/71 e s. m. e 

i., entro 60 giorni dalla data in cui l’interessato ne abbia notizia; 
 

 
 
 
 



 

 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
  

Il sottoscritto ANTONIO A. GIGLIO, Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla sopra riportata 
determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE e 
attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
  
Palomonte, 27/02/2018  

Il Responsabile - PIANO DI ZONA DISTRETTO SOCIALE - S10  
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
  

 N° 205 del Registro delle 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

  
  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è 
stata affissa all’Albo Pretorio dell’Ente oggi 27/02/2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al 14/03/2018 . 

L’impiegato 
F.to ANTONIO A. GIGLIO  

  
  
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
  
Dal Municipio lì 27/02/2018  

Il Responsabile 
ANTONIO A. GIGLIO  
_________________ 

  
  
 


